
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 49289/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. října 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Nominovaná osoba: 

Ing. Miroslav Tym 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Národní rozvojová banka, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA, ředitelka Odboru 
projektového řízení v Ministerstvu pro místní rozvoj, jakožto zástupkyně 
předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod nominace uvedla vysokou 
odbornou způsobilost nominované osoby, zejména v oblasti ochrany životního 
prostředí.  

Ve své prezentaci se nominant zaměřil na možné role Národní rozvojové banky, 
a.s. (dále jen „NRB“). V prvé řadě zmínil nový program na podporu municipalitám 
v oblasti nájemní bytové výstavby, jehož operátorem by byla NRB, a to buď 
ve spolupráci s Evropskou investiční bankou, nebo některou komerční bankou nebo 
ve spolupráci s oběma těmito institucemi. Další roli NRB spatřuje nominant ve větší 
a systematičtější podpoře malých a středních podniků v české ekonomice 
a poskytování záruk pro úvěry na aplikovaný výzkum při výrobních firmách. 
Důležitou roli by NRB mohla mít při vyjednávání a získávání prostředků od Evropské 
investiční banky či z rozvojových fondů EU, kdy by mohla působit jako jeden 
z řídicích orgánů pro příslušné fondy. Neméně významnou rolí NRB je podpora 
modernizací městských tepláren či podpora výstavby obnovitelných zdrojů energie.   

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant požádán, vzhledem ke svému 
dlouholetému působení v bankovnictví, o uvedení pozice, která pro něj byla 
z hlediska odbornosti největším přínosem. V návaznosti na prezentaci, ve které 
nominant zmínil nové role a rozšíření portfolia NRB, byl dotázán, jak může jako člen 
dozorčí rady k tomuto rozvoji NRB přispět a jakým způsobem by doporučil 
managementu NRB, aby se více soustředil na municipální projekty. Poté bylo 
diskutováno téma tzv. válečné daně, tj. daně z mimořádných zisků pro společnosti 
z energetiky, bankovnictví, petrolejářství a těžby fosilních paliv, kterou se chystá 
navrhnout Ministerstvo financí od ledna 2023. Následně nominant popsal své 
zkušenosti z různých kultur obchodního jednání. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



CURRICULUM VITAE 

 

Miroslav Tym 
září 2022 

Adresa:   Praha, Česká republika 

Mobil:    

E-mail:     
Dat.narození:  1967 

 

 

 

Pracovní historie 
 
roky:   2016 – dosud 

společnost/ místo: Nezávislý poradce pro exporty a exportní strategie několika českých SME vývozců  
 
roky:   2013 – 2016 

společnost/ místo: Česká exportní banka, a.s. (“CEB”), Prague 
pozice: Místopředseda představenstva – vstup do nového managementu 

 založení útvaru syndikovaných úvěrů a projektového financování (Structured Finance) 

 podíl na úspěšné restrukturalizaci 15 mld CZK starých úvěrů 

 spoluvytváření nové strategie 

 
roky:   2011 – 2013 

společnost/ místo: Československá obchodní banka, a.s. (“CSOB”), Prague, Ústí n.L., Liberec 
pozice: ředitel korporátní pobočky Ústí n. Labem a Liberec 

 člen úvěrového výboru  

 
roky:   2009 – 2011 

   nezávislý konzultant pro financování realitních projektů v ČR a SR 

 

roky:   2004 – 2008 

společnost/místo: Československá obchodní banka, a.s. (“CSOB”), (KBC Bank), Praha a Bratislava  

pozice:    ředitel Corporate Specialised Finance – založení tohoto útvaru (Structured Finance) 

   založení útvaru, vytvoření strategie, budgeting, získání přední pozice na trhu 

   velké realitní projekty, exportní financování, energetika,  

   vyjednávání v Bruselu – prosazování pozice v celoevropské struktuře 

 

roky:   2002 – 2003   

společnost/ místo: Všeobecná úverová banka, a.s. (VÚB) (Intesa Group), Bratislava   
pozice:   Managing Director 

založení útvaru Structured Finance 

podíl na kompletní restrukturalizaci banky a vytvoření zcela nového a tržně funkčního 

subjektu 

vyjednávání v Itálii – prosazování pozice banky v celoevropské struktuře 

školení všech poboček 

založení vztahů s exportními agenturami v Kanadě a USA 

 
roky:   1999 – 2001      

společnost/ místo: ABN AMRO Bank N.V., Praha 

pozice:   Head of Integrated Energy, Chemicals and Pharma Group Czech Rep., Slovakia 

   Senior Relationship Manager, SME + Large Corporates 

Senior Officer, Structured Finance Unit 

Velké transakce v infrastructuře, mobilní operátoři, sklárny, pivovary, letectví, chemie, 

petrochemie    

 

roky:   1997 – 1998   

společnost/ místo: Commerzbank AG, Prague 
pozice: Relationship Manager, Corporate Banking, Czech, US, UK, Canadian, French and Swedish 

companies, SME + Large Corporates 

Senior Manager, Syndications, Structured Finance 



   Mobilní operátoři, dopravní infrastruktura, mezinárodní transakce, exporty 

 

roky:   1991 – 1996   

společnost/ místo: Československá obchodní banka, a.s. (“CSOB”), Prague 

pozice:   referent až vedoucí oddělení 

   mezinárodní transakce, domácí infrastruktura, doprava a průmyslová výroba 

   ekonom stálé representace ČSOB Chicago 

   spoluzaložení útvaru velkých klientů a SF, z kterého později vznikla celá bankovní divize 

 

Vzdělání 
 
1985 – 1989:  Vysoká škola ekonomická, fakulta Zahraniční obchod, Praha  

 

kursy, školení, stáže: London, Washington D.C., Chicago, New York, Minneapolis, Frankfurt a. M., Wien, 

Amsterdam, Milano, Praha, Bratislava, Bruxelless, Luxembourg, US Ex-Im, CIBC Export 

Finance Toronto 

 

 jazyky:   čeština, angličtina, slovenština, ruština                      

   

 

 


